
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«22» марта  2024 года            № 209-11-317 

 

 

О сроках, местах и порядке подачи и 

рассмотрения апелляций при проведении 

государственной итоговой аттестации  по  

образовательным программам среднего 

общего образования в 2024 году 

 

 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 20 

марта 2024 года № 878 «О сроках, местах и поряде подачи и рассмотрения апелляций 

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 

2024 году», в целях информирования граждан о сроках, местах, порядке  подачи и 

рассмотрения апелляций о нарушении установленного порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования о несогласии с выставленными баллами 

 

приказываю: 

 

1. Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской 

области от 20 марта 2024 года № 878 «О сроках, местах и поряде подачи и 

рассмотрения апелляций при проведении государственной итоговой аттестаци по 

образовательным программам среднего общего образования на территории 

Белгородской области в 2024 году». 

2. Заместителю начальника отдела оценки качества образования 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Т.В. Гончаровой довести до 

сведения руководителей общеобразовательных учреждений: 

2.1. Порядок подачи, отзыва апелляций участниками государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и 

сроки рассмотрения апелляций апелляционной комиссией, утвержденный приказом 

министерства образования  Белгородской области от  20 марта 2024 года № 878  

(приложение 1). 

2.2. Порядок рассмотрения апелляционной комиссией апелляции о 

нарушении установленного порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденный приказом министерства образования  Белгородской области от  

20 марта 2024 года № 878  (приложение 2). 

2.3. Порядок рассмотрения апелляционной комиссией о несогласии с 

выставленными баллами, утвержденный приказом министерства образования  

Белгородской области от  20 марта 2024 года № 878  (приложение 3). 



2.4. Порядок рассмотрения апелляционной комиссией апелляции о 

несогласии с выставленными баллами по итогам федеральной и региональной 

перепроверки, утвержденный приказом министерства образования  Белгородской 

области от  20 марта 2024 года № 878  (приложение 4). 

3. Старшему специалисту отдела оценки качества образования 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» А.М. Федутенко разместить 

на официальном сайте управления образования администрации Ракитянского района 

приказ министерства образования  Белгородской области от 20 марта 2024 года 

№ 878. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих 

образовательные программы среднего общего образования: 

4.1. Ознакомить под подпись участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, а также 

их родителей (законных представителей) с приказом министерства образования  

Белгородской области от 20 марта 2024 года № 878. 

4.2. Разместить приказ министерства образования  Белгородской области от 

20 марта 2024 года № 878 на официальных сайтах общеобразовательных учреждений. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Ракитянского района Н.А. Билан. 

 

 

 

           Начальник 

         управления образования 

администрации Ракитянского района                  И.Н. Кутоманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Гончарова Тамара Владимировна 

8 (47 45) 57-4-980 


